СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
    второй созыв
    Р Е Ш Е Н И Е

20 марта   2012 № 77
	О порядке признания безнадежными

к взысканию и списание недоимки и

задолженности по пеням и по

местным налогам уплачиваемым

физическими лицами

	       В соответствии статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса, Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования  Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и  списываются недоимки и задолженность по пеням по местным налогам уплачиваемым физическими лицами в следующих случаях:

- смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - по всем налогам и сборам, а по транспортному налогу - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации;

- принятия судом акта, в соответствии с которым налоговый орган утрачивает возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам в связи с истечением установленного срока их взыскания, в том числе вынесения им определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

- истечения 3-х летнего срока с даты образования задолженности по имущественным налогам в отношении физических лиц.

      2.  Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по местным налогам принимается Межрайонной ИФНС России № 7 по Оренбургской области.

3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по местным налогам принимается Межрайонной ИФНС России № 7 по Оренбургской области в соответствии с порядком, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации для принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по федеральным налогам и сборам.

4.   Решение опубликовать в СМИ газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Кузьмина Е.А).

6.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со   дня его официального опубликования.

Зам.председателя Совета Депутатов                                               В.А.Бекин

Разослано:  финансовому управлению администрации муниципального образования Оренбургский район, бухгалтерии МО Горный сельсовет, МИ ФНС № 7 по   Оренбургской области, редакции «Сельские вести», прокурору района, в дело